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Postepowarie o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanle
inwestycyjne: .instalocje fotowoltaiczne w Gminie Tereszpol”, dofinansowane e érodkdw Regdowego Funduszu
Puolski Lad: Program Inwestveii Strategicenych.

Tereszpol-Zaorenda, dnia 09.06.2022 r.
Znak postepowania: KNK.271.12.2022.AM

- do wszystkich Wykonawcow -

dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn.
.Instalacje fotowoltaiczne w Gminie Tereszpol”.

A. Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo
zamowienn publicznych - dalej .ustawa Pzp", Zamawiajacy: Gmina Tereszpol,
ul. Diuga 234, 23-407 Tereszpol-Zaorenda, przekazuje tre§é¢ koleinych zapytan
dotyczacych tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia (SWZ), wraz z udzielonymi

E edzi

Pytania z dnia 08.06.2022 r.:
1. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA?
0d jeds:
W dokumentacji projektowej nie wystepuja wylgczniki RDC,
2. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 100mA?
Odpowiedz:
W dokumentacji projektowej nie wystepujg wyltgczniki RDC.

3. Czy zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA ze znamionowa
zdolnoscig zwarciowg 10kA?

Odpowiedz:

W dokumentacji projektowej nie wystepuja wylgczniki RDC.

4, Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100mA ze znamionowg
zdolnoscig zwarciowa 10kA?
W dokumentacji projektowej nie wystepujg wylaczniki RDC.

5. Zwracamy sie z prosbg o podanie typu, charakterystyki araz zdolnoéci zwarciowej
wylgcznika roznicowo pradowego

Odpowiedz;

W dokumentacji projektowej nie wystepuja wytaczniki RDC.

6. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscia zwarciowa
6kA?

Odpowiedz:

W dokumentacji projektowe] nie wystepujg ochronniki przepige¢ AC T1+T2.
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7. Zwracamy sie z pro$bha o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepieé AC
Odpowiedz:
Ochronniki przepie¢ AC typ 2 Uc=275V, In[8/20)220kA, Imax (B/20)240kA, Isccr210kA

8. Zwracamy sie z prosba o podanie minimalnych parametrow ochronnikéw przepiec¢ DC,
podanie pradu wyladowczego oraz pradu udarowego.

Ochronniki przepiec DC:

typ 1+2 Ue=1000V,

Znamionowy prad wyladowczy (8/20 ps) (In) 20 kA

Maksymalny prad wyltadowczy (8/20 us) (Imax) 40 kA

Catkowity prad udarowy (8/20 ps) |[DC+/DC- -> PE] (Itotal) 40 kA
Catkowity prad udarowy (10/350 ps) |[DC+/DC- -> PE] (Itotal) 12,5 kA
Prad udarowy (10/350 ps) [DC+ -> PE/DC--> PE] (limp) 6,25 kA
Isc210kA

Typ 2 Uc21000V,

Calkowity prad wyladowczy (8/20 ps) (Itotal) 40 kA

Znamionowy prad wytadowczy (8/20 ps) [(DC+/DC-) —-= PE] (In) 12,5 kA
Maksymalny prad wyladowcezy (8/20 ps) [(DC+/DC-) --= PE] (Imax) 25 kA
Iscz210kA

9. Prosimy o podanie znamionowej zdolnosci zwarciowej ochronnikéw DC
Odpowiedz:
Prad zwarciowy: Isc210kA

10. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC bez uzycia rozlacznikow z
wkiadkami gPV?
od ieds:

Nie dopuszcza.
11. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewoddéw DC?
Nie dopuszcza.

12. Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodow DC?

Tak wymaga. Zgodnie z przedmiarem robot.

13. Czy Zamawiajacy wymaga uzyvcie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia
przewodow DC?

Odpowiedz:

Tak, wymaga.

14. Prosimy o podanie minimalnej grubosci ramy modutow PV.

Odpowiedz:

Minimum 30mm.
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Pastgpowanle o udzielenie zamowlenla publicznego prowadzone w trybie podstuwowym na zadanie
Inwestycyne: Instalacle fotowolialicene w Gminie Tereszpol’, dofinansowane ze frodkdw Rzgdowego Funduszu
Palski Lad: Program Inwestycii Strategicanych.

15. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie przewodow DC 4mm2 ?
Odpowiedz:

Tak, dopuszcza.
16. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikow przepiec AC typ 11?7
Tak, dopuszcza zgodnie z dokumentacja projektowa.

17. Zwracam sie z uprzejma prosha do Zamawiajacego o udzielenie informacji dotyczgcej
pokryc dachowych dla wszystkich instalacji forowoltaicznych, ktérych montaz zamawiajacy
przewiduje na dachach budynkow jednorodzinnych, gospodarczych, oraz uzyvtecznosci
publicznej. Informacja ta jest konieczna dla wyceny konstrukcji montazowe) ktora jest
jednym z elementdow kompletnej instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedz:

ZSS Tereszpol-Zaorenda - blacha trapezowa, SP Tereszpol-Kukietki- blacha trapezowa, OSP
Tereszpol-Zaorenda - blacha trapezowa, OSP Tereszpol-Kukietki - blacha trapezowa, OSP
Szozdy- blacha trapezowa, OSP Lipowiec- blacha trapezowa, bud. gosp. Gmina Tereszpol-
blacha trapezowa, bud. biurowy Gmina Tereszpol- blachodachéwka.

18. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoécig zwarciowa
BRA?

Nie dopuszcza.

19. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepiec AC B+C Imax- 50kA?
Odpowiedz:

Nie dopuszcza.

20). Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ DC B+C z prgdem udarowym na
jeden biegun 10/350 limp 6kA ?
Odpowiedz:

Nie dopuszcza.

21. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepiec DC B+C z pradem udarowym na
jeden biegun 10/350 limp 10 kA ?
Odpowiedz:

Nie dopuszcza,

22. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepiec DC B+C z pradem wytadowczym
na jeden biegun 8/20 limp 15 kA ?

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie ochronnikéw przepieé typ 1+2 o parametrach
minimalnych:

typ 1+2 Uc21000V,

Znamionowy prad wyladowczy (8/20 us) (In) 20 kA

Maksymalny prad wyladowczy (8/20 ps) (Imax) 40 kA

Catkowity prad udarowy (8/20 us) [DC+/DC- -= PE] (Itotal) 40 kA
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Postopowanie o udzielenie zamdwienia publicmego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie
inwestycyine: Jnstalocje fotowoeltaicane w Gminie Tereszpol”, dofinansowane ze Srodkiw Regdowego Funduszu

Polsld tad: Frogram Inwestyeli Strategiczmych,

Catkowity prad udarowy (10/350 ps) [DC+/DC- -> PE] (Itotal) 12,5 kA
Prad udarowy (10/350 ps) [DC+-> PE/DC- -> PE] (limp) 6,25 kA
Iscz10kA

23. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepiec AC B+C z pradem udarowym na
jeden biegun 10/350 limp 6kA?

Nie dopuszcza.

24, Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepiec AC B+C z pradem wyltadowczym
na jeden biegun 8/20 Imax 50 kA?

0d eds:

Nie dopuszcza.

25, Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepigc DC B+C z znamionowym pradem
wytadowczym 10/350 / 1 bieg mniejszym niz 12,5kA

Odpowiedz:

Nie dopuszcza.

26. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ AC B+C z parametrem
najwigkszego pradu wytadowczego lub pradu udarowego 50kA?
Odpowiedz:

Nie dopuszcza.

27. Czy Zamawiajacy przewiduje roboty dodatkowe dotyczace poprawienia wadliwej
instalacji mieszkancow?
Odpowiedz:

Przetarg dotyczy budynkdw uzytecznoscl publiczne).

28. Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat od Wykonawcy oswiadczenia producenta inwerterow
ze w urzadzeniu nie beda wystepowaly uszkodzenia na prady state?

Odpowiedz:

Nie bedzie wymagal.

29. Czy, jesSli, dokumentacja przetargowa nie okreSla szczegotowych parametrow
ochronnikow AC, ochronnikéw DC, wylacznikow roznicowo pradowych, Zamawiajacy
bedzie polegal na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy?

Parametry minimalne ochronnikéw przepie¢ podane sg w dokumentacji projektowe).
Wylacenikdw RCD nie ma.

30. Czy potwierdza Zamawiajacy ,2e dostep do Internetu dotyczacy komunikacji |
wizualizacji zapewnia mieszkaniec/ uzytkownik ?

Odpowiedz;

Tak, potwierdza.
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Postepowanie o udzielenie zamdwienia publicmego prowadzone w tryble podstawowym na zadanie
Inwestycyine JInstalacie fotowoltafczne w Gininie Tereszpol”, dofinansowane 2e srodidw Regdewego Funduszu
P_s_r_l';_.'a_:f tad: Program @wﬂynjf Srr:utegi:zny:h.

31. Czy Zamawiajacy dopuszcza moduty monokrystaliczne spetniajace wymogi projektu i
SIWZ?

wiedz:
Tak, dopuszcza.

32. Czy Zamawiajgcy dopuszcza moduly fotowoltaiczne o obcigzalnoscl mechanicznej na
$nieg do 5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowigzujacymi normami?

Tak, dopuszcza.

33. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej
koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Tak, potwierdza. W zakresie wykonawcy jest przebudowa zwodu poziomego na dachu OSP
Tereszpol Zaorenda oraz montaz masztow odgromowych wraz z ich podiaczeniem na dachu
2SS Tereszpol Zaorenda. Catoé¢ prac uwzgledniona w przedmiarze robdt i dokumentacji
projektowe;.

34. Co w przypadku, gdy istniejgca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowa¢ z montazem
moduldéw fotowoltaicznych? Po czyjej wowczas stronie lezy ewentualna przebudowa
instalacji odgromowej?

Odpowiedz;

W zakresie wykonawcy jest przebudowa zwodu poziomego na dachu OSP Tereszpol
Zaorenda oraz montaz masztow odgromowych wraz z ich podlaczeniem na dachu ZSS
Tereszpol Zaorenda. Cato$¢ prac uwzgledniona w przedmiarze robot i dokumentacii
projektowej, W pozostatych przypadkach nie ma kolizji.

35. Prosimy o podanie liczby budynkow posiadajgcych instalacje odgromowa oraz
wskazanie, gdzie wymagana jest jej przebudowa.

W zakresie wykonawcy jest przebudowa zwodu poziomego na dachu OSP Tereszpol
Zaorenda oraz montaz masztéow odgromowych wraz z ich podtaczeniem na dachu ZSS
Tereszpol Zaorenda. Calo§¢ prac uwzgledniona w przedmiarze robdt i dokumentacji
projektowej. W pozostatych przypadkach instalacja odgromowa nie wymaga przebudowy

36. Czy zamawiajacy dopuszcza moduly o wymiarach 1640x992mm+- oraz grubosci ramki
35+ 5 mm?

Tak, dopuszcza.

37. Czy Zamawiajgcy wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem w kazdej
lokalizacji czy wylacznie tam, gdzie istnieje lacze internetowe? W przypadku, gdy
Beneficjent nie posiada fgcza internetowego po czyjej stronie lezy zapewnienie dostepu do
sieci?

Odpowiedz:

Wszystkie instalacje PV musza by¢ wyposazone w system monitoringu. Zapewnienie tacza
internetowego jest po stronie zamawiajgcego.
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Postgpowanie o udzielenie zamowienia publicanego prowadzone w trybie podstowowym na zadanie
inwestycyine: Jnstalacle fotowoltaiczne w Gminde Tereszpol”. dofinansowane e drodkdw Reqgdowego Funduszu
Polski tad: Program Inwestycji Strategicanych,

38. Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowang mozliwos¢ monitorowania i
gromadzenia informacji dotyczacych pracy instalacji wymagang przez zamawiajacego
konieczne jest zastosowanie dodatkowego modutu LAN opartego o technologie TIK?
Odpowiedz;

Nie jest wymagane.

39. Kto bedzie ponosil koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy w trakcie
trwania okresu gwarancji? W szczegolnosci w przypadku wystapienia awarii z winy
uzytkownika ( nie przestrzegania warunkow eksploatacji instalacji) lub w sytuacji
zadziatania sity wyzszej np. uderzenia pioruna, przepiecia instalacji, wyladowan
elektrycznych.

Odpowiedz;

Zamawiajgcy wezwie Wykonawce do przegladu ,na zadanie” kazdorazowo po stwierdzeniu
nieprawidlowosci. W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu koszty te ponosil bedzie
Uzytkownik. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, ze wezwanie serwisu byto
bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywaé czynnosci serwisowe w obecnosci
mieszkarica, ktéry zglaszal usterke lub osoby przez niego upowaznionej. Wykonawca ma
obowiazek sporzadzi¢ szczegdtowy protokdl z przebiegu czynnosci serwisowych
wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentacje fotograficzng. Protokél z czynnoSci
serwisowych powinien podpisa¢ mieszkaniec lub inna osoba przez niego upowazniona.

40. W $wietle obowigzujacych przepisow (Przepis Prawa Budowlanego - z 2020 poz. 1333
art. 29 ust. 4 pkt 3¢ wehodzacy z dniem 19.10.2020r.)

o tresci :
pomp ciepta, wolnostojacych kolektoréw stonecznych, urzadzen fotowoltaicznych o mocy
zainstalowanej elektrycznej nie wigekszej niz
50 kW 2z zastrzezeniem, ze do urzgdzen fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej
elektrycznej wiekszej niz 6,5 kW stosuje sig obowigzek uzgodnienia z rzeczoznawcg do
spraw zabezpieczen przeciwpozarowych pod wzgledem zgodno$ci z wymaganiami ochrony
przeciwpozarowej, zwany dalej ,uzgodnieniem pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej”,
projektu tych urzadzen oraz zawiadomienia organow Paiistwowej Strazy Pozarnej, o ktérym
mowa w art. 56 ust. 1a,:

a) Czy Dokumentacja przed realizacjg tj. na schemacie ma by¢ uzgodniona z Rzeczoznawcg
P-poz - proszg o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?

b) czy Zamawiajacy potwierdza, ze zmienia sig funkcja dachu w Swietle opinii rzeczoznawcy
i nakazuje wykonanie instalacji odgromowej dla takiej instalacji powyzej 6,5 kW - proszeg o
potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?

c) czy Zamawiajacy potwierdza, ze w opinii Rzeczoznawcy p-poz dla instalacji powyzej 6.5
kW nakazuje wykonanie jednego z trzech ponize] wymienionych zabezpieczen p.poz.

1- wykonanie Instalacji p-poz z wylacznikiem WPW [ROP] odcinajacy Napiecie po stronie
DC- pradu statego - prosze o potwierdzenie ;ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?
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Postepowanie o udzielénie zamdwienia publicznege prowadzone w trybie podstawowym na zadanie
inwestycyine: Jnstalacie fotowoltoiczne w Gminile Tereszpol”, dofinansowane e frodkdw Regdowego Funduszu

Polski Lad: Progrom Inwestycii Strategicanych,

2- wykonanie instalacji p-poz z wylacznikiem WPW [ROP] odcinajacy Napigcie po stronie
AC- pradu zmiennego - prosze o potwierdzenie ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji 7

3- wykonanie instalacji p-poz z zastosowaniem optymalizatorow mocy, ktore w chwili
zagrozenia obnizajg napiecie na kazdym module do napiecia bezpiecznego 1V/modul po
stronie DC- pradu statego - prosze o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji
7
a) Dokumentacja projektowa jest uzgodniona z rzeczoznawca ds. zabezpieczen
przeciwpozarowych.
b] Nie dotyczy tego przetargu.
¢) Calo$¢ wymienionych zabezpieczen p.poz. nalezy wykonac zgodnie z dokumentacja
projektowa.

41. W Swietle obowiazujacych przepisow kto wysyta zawiadomienie do Panstwowej Strazy
Pozarnej - prosze o potwierdzenie ,ze zawiadamia Zamawiajacy.
Odpowiedz:

Dokumenty i zawiadomienie lezy po stronie wykonawcy.

42.Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga, aby moduly posiadaty certyfikat miejsca
produkcji na terenie Unii Europejskiej ?

Odpowiedz:

Nie wymaga.

43. Czy Zamawiajacy dopuszcza przelew wierzytelnosci bezposrednio na rachunek cesji w
banku ?

Odpowiedz:

Zgodnie z § 19 Projektu umowy.

44, Czy Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie czesciowe 7

Odpowiedz:

Zgodnie z § 5 ust. 1 Projektu umowy - ,Strony przewidujg rozliczenie wynagrodzenia
Wykonawcy jedng fakturag zaliczkowa obejmujgcq 5% wynagrodzenia brutto wskazanego w §
3 ust. 1 umowy oraz jedng fakturq koricowg obejmujgcq 95 % wynagrodzenia brutto
wskazanego w § 3 ust. 1 umowy”.

45.Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie kart technicznych i certyfikatow urzadzen
wchodzacych w skiad systemow nie jest wymagane przy sktadaniu oferty.

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt. 4.10 SWZ

46. Czy Zamawiajacy potwierdza:
- ze datg koficowa zakonczenia rob6t jest data Zgloszenia Koncowego przez Wykonawceg.
- ze datg koncowa zakonczenia robot jest data podpisania Protokolu Koncowego przez
Zamawiajacego bez usterek.
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Postgpowanie o udzielenie Taméwionia publicenego prowadzane w trybie podstawowym na zadanie
inwestycyne: Jnstalacie fotowoltaicene w Gminfe Tereszpol”. dofinansowane ze Srodkdw Reqdowego Funduszy
Polski Lad: Pragram Inwestycli Strategicznych.

Odpowiedz;

Odpowiedz na pytanie znajduje sie w § 2 ust. 3 Projektu umowy.

47. Czy Zamawiajacy wprowadzi zmiany do umowy dotyczgce sity wyzszej w szczegolnoSci
zapisu dotyczacego stanu epidemiologicznego ?

Odpowiedz:

Petny katalog zmian umowy wskazany jest w § 16 umowy i art. 455 ustawy Pzp. Jezeli
opisana w pytaniu sytuacja wypelni przestanki zmiany umowy wskazane w § 16, zmiana
umowy bedzie mozliwa. Zamawiajgcy nie jest w stanie przed zapoznaniem sig¢ z ze
szczegdlami stanu faktycznego stanowigcego podstawe do wniosku o zmiang umowy (np.
powad ich wystapienia, skutki dla wysokosci wynagrodzenia wykonawcy itp.) rozstrzygnac
czy stan ten odpowiada przestankom wskazanym w § 16 umowy i art. 455 ustawy Pzp.

48. Czy magazyny energii maja by¢ ongrid (oddawac energie do sieci) czy offgrid (nie
oddawac energii do sieci) ?

Odpowiedz:

Magazyn energii nie moze oddawac energii do sieci.

49. Czy Zamawiajacy wymaga uzycia Smar Meter dla wszystkich lokalizacji ? Jesli nie to do
ktorych wymaga ?
0d ieds:

Zgodnie z dokumentacia projektowa licznik smart meter ma by¢ zainstalowany we
wszystkich lokalizacjach.

50. Zwracamy sie z pro$ba do Zamawiajgcego aby dopuscit Magazyny energii z Min IP54.
Odpowiedz:

Nie dopuszcza.

B. Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralng
czescig SWZ i beda wiazace przy skladaniu ofert.

C. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz tres¢ SWZ pozostaje bez zmian,
..-’.F____.'——\..\I

'0 walT

,,,,,,, meLIos Jacek PAWInk
[ padbis Zamawiajgcego)
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